
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 99.369,92 EUR.
Importe 30.059,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.842,48 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 024/2021-CONTR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2021 a
las 14:49 horas.

Servicios para Publicitar la celebracion de Marenostrum Fuengirola

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tiIFilakzVgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tiIFilakzVgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.orgES617



Presupuesto base de licitación
Importe 13.175,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.888,5 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 16.884,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.953,98 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Servicios para Publicitar la celebracion de Marenostrum Fuengirola

Valor estimado del contrato 99.369,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.059,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.842,48 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Recogida, reciclado o reutilizacion a cargo del contratista de los desechos
producidos como consecuencia de la prestación del servicio.

Lote 1: LOTE 1 - Publicidad en mupis de diferentes provincias

Lote 2: LOTE 2 - Publicidad en autobuses interurbanos

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Tal y como se indica en el Anexo III del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Tal y como se indica en el Anexo III del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1 - LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Descripción Declaracion Responsable

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1 - LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Descripción Declaracion Responsable

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2 - LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Oferta Economica

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2 - LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Oferta Economica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)



Se aceptará factura electrónica

ID 0000006685785 |  2021-872045 | Fri, 14 May 2021 14:49:53:617 CEST 7457089105725291040949928862764583537UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


